АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2016 № 229

О создании
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения -

детского сада № 429 путем изменения типа существующего
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -

детского сада № 429

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от
25.01.2011 № 161 «Об утверждении Положения о порядке создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
муниципального образования «город Екатеринбург», а также утверждения
уставов муниципальных учреждений муниципального образования «город
Екатеринбург» и внесения в них изменений», статьей 38-1 Устава
муниципального образования «город Екатеринбург»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение -  детский сад № 429 путем изменения типа существующего
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада № 429 с 01.03.2016.

2. Определить, что основной целью деятельности Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения -  детского
сада № 429 является предоставление дошкольного образования по
общеобразовательным программам дошкольного образования.

3. Управлению образования Администрации города Екатеринбурга:
1) выступить учредителем Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения -  детского сада № 429;
2) утвердить порядок и сроки создания Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения — детского сада № 429 путем
изменения типа существующего Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения -  детского сада № 429;

3) утвердить новую редакцию устава Муниципального автономного

2

дошкольного образовательного учреждения -  детского сада № 429.
4. Установить, что:
Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению -  детскому саду № 429 принадлежит на праве оперативного
управления все имущество, находящееся на праве оперативного управления у
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада № 429;

в структуру Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения -  детского сада № 429 входит административно
управленческий, педагогический, учебно-вспомогательный, обслуживающий
персонал.

5. Утвердить:
предельную штатную численность Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения -  детского сада № 429 в
количестве 33,25 штатной единицы;

предельный фонд оплаты труда Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения -  детского сада № 429 в размере
614 366,51 рубля в месяц.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Екатеринбурга по вопросам
социальной политики Матвеева М,тт

Глава Администрации города Екат А.Э.Якоб

Вр-398708